
D.D.S. n. 000669
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti

SERVIZIO 5
EDILIZIA VARIA – GESTIONE PATRIMONIO ABITATIVO

Il Dirigente del Servizio 5

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. del 08 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, relativa a 
norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana;

Vista la L.R. del 27 febbraio 1992 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni, relativa a 
disposizioni di carattere finanziario e revisione di talune norme di contabilità;

Vista la L.R. n. 28 del 29.12.2016 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio 
della Regione siciliana per l'anno 2017, prorogato sino a non oltre il 30.04.2017 con la 
L.R. n. 5 del 29.03.2017;

Vista la sentenza n. 4374 del 05/08/2016 del Tribunale di Catania che ha condannato questa 
Amministrazione al  pagamento in favore del Comune di Pedara della somma di 
€ 110.288,90 oltre interessi e spese del procedimento;

Vista la nota  prot.  n.  0051037 del  31/10/2016  con la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento IMT, concordando con la valutazione dell'Avvocatura che la domanda 
avanzata dal Comune di Pedara non appare contestabile nel merito e che l'appello non 
appare utilmente sostenibile, ha informato l'Avvocatura Distrettuale di non ritenere 
opportuno proporre impugnazione della sentenza in argomento, e ha disposto di dare 
avvio alle procedure necessarie per il pagamento dalle somme dovute al Comune di 
Pedara;

Vista la nota prot. n. 8893/Servizio 5 del 16/02/2017 con la quale questo Dipartimento ha 
chiesto alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità di  provvedere alla riproduzione della somma di € 110.288,90 per il 
pagamento della sorte capitale,  a valere  sulle economie riproducibili nel Capitolo 
672077 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio in corso;

Vista la nota prot. n. 11756/Servizio 5 del 01/03/2017 che integra la richiesta di variazione 
di bilancio presentata con la nota prot. n. 8893/Servizio 5 del 16/02/2017;

Visto il D.D. n. 477 del 28/03/2017 con il quale l'Assessorato Regionale dell'Economia 
ha effettuato la variazione di bilancio di € 110.288,90 come richiesta;

Considerato che  occorre  provvedere  all'assunzione  dell'impegno  definitivo  della  somma  di 
€ 110.288,90 sul Cap.  672077 (codifica 2.03.01.03) necessaria per ottemperare alla 
sopra citata sentenza  n. 4374/2016,  nonché disporre con successivo provvedimento 
l’accreditamento della relativa somma in favore del Comune di Pedara;

1/2



Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1 E' assunto l'impegno di spesa definitivo di  € 110.288,90 sul Cap.  672077 (codifica 
2.03.01.03)  del  Bilancio della  Regione Siciliana  esercizio  in  corso in  favore del 
Comune di Pedara (CT), per ottemperare alla sentenza n. 4374/2016 del Tribunale di 
Catania di cui in premessa.

Art. 2 Il presente decreto sarà pubblicato  nel sito internet di questo Assessorato, ai sensi 
dell'art.  68 della L.R. n.  21 del  12/08/2014 e s.m.i.,  e trasmesso alla  Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di 
competenza.

Palermo, 06/04/2017

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
f.to Geom. Calogero Ciulla

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to Arch. Nicola Trentacosti

2/2


